
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1290  /QĐ-UBND             Bình Thuận, ngày  10  tháng 5 năm 2016 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Hội đồng phát triển nhân lực tỉnh Bình Thuận 

 thời kỳ 2011 - 2020 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2012 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển nhân lực tỉnh Bình 

Thuận thời kỳ 2011 - 2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

978/SKHĐT-KH ngày 08/4/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phát triển nhân lực tỉnh Bình Thuận thời kỳ 

2011 – 2020 (gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: 

Ông Nguyễn Thành Tâm – Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

Ông Trần Đức Tiến – Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

 3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Ngọc Chỉnh – Giám đốc Sở Nội vụ; 

 - Ông Nguyễn Văn Phong – Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Phan Đoàn Thái – Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Thanh Hòa – Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh 

và Xã hội; 

 - Ông Xà Dương Thắng – Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Mai Kiều – Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Hồ Sơn Hùng – Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Ngô Minh Chính – Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Văn Công Thới – Phó Giám đốc phụ trách Sở Khoa học và Công 

nghệ; 

- Ông Nguyễn Quốc Việt – Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Phạm Văn Nam – Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 2 

- Ông Vũ Văn Tuấn – Phó Giám đốc phụ trách Sở Thông tin và Truyền 

thông; 

- Ông Bùi Xuân Chỉnh – Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh 

Bình Thuận; 

- Ông Nguyễn Xuân Thi – Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

- Mời ông Phạm Đình Trung – Hiệu trưởng Trường Đại học Phan Thiết; 

- Ông Phạm Văn Chương – Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình 

Thuận; 

- Ông Nguyễn Thanh Tâm – Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề Bình 

Thuận; 

- Ông Nguyễn Quang Tân – Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng 

đồng Bình Thuận; 

- Mời ông Trần Quang Duyệt – Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề kinh 

tế - kỹ thuật Công đoàn Bình Thuận. 

4. Thư ký: 

Ông Lê Hoàng Nhân – Trưởng Phòng Kế hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 2.  

1. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có trách nhiệm tham mưu 

UBND tỉnh chỉ đạo triển khai, thực hiện Quy hoạch phát triển nhân lực tỉnh Bình 

Thuận thời kỳ 2011 – 2020 và đẩy mạnh đào tạo theo nhu cầu phát triển kinh tế 

- xã hội của địa phương theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Cơ quan thường trực của Hội đồng là Sở Kế hoạch và Đầu tư, có nhiệm 

vụ rà soát, hoàn thiện Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể các 

thành viên Hội đồng, xây dựng các nhiệm vụ trọng tâm cần thực hiện của Hội 

đồng, trình Chủ tịch Hội đồng xem xét, quyết định. 

3. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 397/QĐ-UBND ngày 07/02/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập 

Ban Chỉ đạo thực hiện Quy hoạch phát triển nhân lực tỉnh Bình Thuận thời kỳ 

2011 – 2020. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định  thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, NCPC, SNV(Thọ-30). 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Hai 
 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




